

Nº OC	FORNECEDOR	OBJETO	QUANT.	UN.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	
ACS005/18	ORLEANS INFORMÁTICA EIRELI	PAPEL A4 BRANCO COM 500 FOLHAS - RESMAS - MEDINDO 210MM X 297MM. GRAMATURA 75G/M².	700,00	Unidade	14,00	9.800,00	
ACS006/18	GRANDI E RAULINO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	TESTES E ANÁLISES TÉCNICAS. PERÍCIAS, LAUDOS, EXAMES TÉCNICOS E ANÁLISES TÉCNICAS.	954,00	Unidade	1,00	954,00	
ACS007/18	KARLINSKI TREINAMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL	1.500,00	Unidade	1,00	1.500,00	
ACS009/18	NC COMUNICAÇÕES SA	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO	4.590,00	Unidade	1,00	4.590,00	
ACS011/18..	BREMENTUR AGENCIA DE TURISMO LTDA	SEGUROS DE VIAGEM	1,00	Unidade	296,66	296,66	
ACS012/18	EDITORA NOTÍCIAS DO DIA LTDA	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO	1.900,80	Unidade	1,00	1.900,80	
ACS013/18	CONEXÃO DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL LTDA - EPP	OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE. APRESENTAÇÃO DE PALESTRAS, CONFERÊNCIAS, SEMINÁRIOS E CONGÊNERES.	1,00	Unidade	7.650,00	7.650,00	
ACS014/18	CLESSE DO BRASIL CAPTAÇÃO, CONTROLE E CONDUÇÃO DE ENERGIA LTDA.	SOBRESSALENTES FABRICANTE CLESSE, ENTREGA PARA A BASE B - BLUMENAU-SC.				Total	4.240,61
ACS014/18	CLESSE DO BRASIL CAPTAÇÃO, CONTROLE E CONDUÇÃO DE ENERGIA LTDA.	SUBCONJUNTO DO OBTURADOR PARA VÁLVULA REGULADORA MONITORADA - MODELO 1392MR - CLESSE COMAP	3,00	Unidade	700,60	2.101,80	
ACS014/18	CLESSE DO BRASIL CAPTAÇÃO, CONTROLE E CONDUÇÃO DE ENERGIA LTDA.	SUBCONJUNTO DO OBTURADOR PARA VÁLVULA REGULADORA ATIVA - MODELO 1392HF - CLESSE COMAP	3,00	Unidade	421,49	1.264,47	
ACS014/18	CLESSE DO BRASIL CAPTAÇÃO, CONTROLE E CONDUÇÃO DE ENERGIA LTDA.	PORCA GIRATÓRIA DE DN 1.1/4" BSP ISO228. CÓDIGO CO13.2166-00	1,00	Unidade	109,59	109,59	
ACS014/18	CLESSE DO BRASIL CAPTAÇÃO, CONTROLE E CONDUÇÃO DE ENERGIA LTDA.	MOLA AP40 (0-3 BAR). CÓDIGO 22107834	2,00	Unidade	32,20	64,40	
ACS014/18	CLESSE DO BRASIL CAPTAÇÃO, CONTROLE E CONDUÇÃO DE ENERGIA LTDA.	COPO DA MOLA AP1392 PILOTADO MONITOR. CÓDIGO AP12.2316-00	1,00	Unidade	485,10	485,10	

ACS014/18	CLESSE DO BRASIL CAPTAÇÃO, CONTROLE E CONDUÇÃO DE ENERGIA LTDA.	ARRUELA DA SOBRETAMPA AP1392 PILOTADO. CÓDIGO AP12.2311-00	1,00	Unidade	215,25	215,25
ACS015/18	IRMÃS RIOS LTDA	SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES BUFÊ. ORGANIZAÇÃO DE FESTAS E RECEPÇÕES; BUFÊ (EXCETO O FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS, QUE FICA SUJEITO AO ICMS).	1.499,00	Unidade	1,00	1.499,00
ACS016/18	S&E INSTRUMENTOS DE TESTES E MEDIÇÃO LTDA	VOLTÍMETRO DIGITAL E ELETRÔNICO E AMPERÍMETRO DIGITAL E ELETRÔNICO			Total	1.883,70
ACS016/18	S&E INSTRUMENTOS DE TESTES E MEDIÇÃO LTDA	AMPERÍMETRO DIGITAL E ELETRÔNICO PARA CORRENTE CONTÍNUA	2,00	Unidade	313,95	627,90
ACS016/18	S&E INSTRUMENTOS DE TESTES E MEDIÇÃO LTDA	VOLTÍMETRO DIGITAL E ELETRÔNICO PARA CORRENTE ALTERNADA	1,00	Unidade	313,95	313,95
ACS016/18	S&E INSTRUMENTOS DE TESTES E MEDIÇÃO LTDA	VOLTÍMETRO DIGITAL E ELETRÔNICO PARA CORRENTE CONTÍNUA	3,00	Unidade	313,95	941,85
ACS017/18	NC COMUNICAÇÕES SA	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO	1.020,00	Unidade	1,00	1.020,00
DL-001/17 1TA	SILVANO ANDRADE DE SANTOS EIRELI - EPP	ADITAMENTO DO CONTRATO DL001/17. REFERENTE A LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE CAFÉ E BEBIDAS QUENTES.	1,00	Serviço	25.788,00	25.788,00
DL-002/18.	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	SERVIÇO DE CONSULTORIA TELEFÔNICA E ACESSO VIA WEBSITE, PARA CONSULTA DE PRÉ-JULGADOS	1,00	Serviço	9.836,00	9.836,00
DL-008/18	ASSOC. NAC. DOS FABRIC. DE CERÂMICA PARA REVESTIMENTO	PATROCÍNIO, APOIO E CONGÊNERES	1,00	Unidade	30.000,00	30.000,00
LOCACAO SEDE 9TA	HOEPCKE ADMINISTRAÇÃO, PARTICIPAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA	LOCAÇÃO IMÓVEL DA SEDE - CENTRO EMPRESARIAL HOEPCKE - TÉRREO, G2 (PARCIAL), G3 GARAGENS, 1º, 2º, 3º, 4º, 5º TIPO E ÁTICO (PARCIAL)	1,00	Serviço	1.392.368,04	1.392.368,04
PE-003/17-A3	ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E AGUA LTDA	MEDIDORES DE GÁS			Total	53.097,58
PE-003/17-A3	ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E AGUA LTDA	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTATIVO G-160, CONEXÕES FLANGEADAS, DN 3", 150 LB - CONFORME ET-40.500.SCG.001	2,00	Unidade	7.585,37	15.170,74
PE-003/17-A3	ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E AGUA LTDA	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTATIVO G-40, CONEXÕES FLANGEADAS DN 2" , 150 LB - CONFORME ET-40.500.SCG.001	4,00	Unidade	4.667,92	18.671,68

PE-003/17-A3	ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E AGUA LTDA	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTATIVO G-65, CONEXÕES FLANGEADAS, DN 2", 150 LB - CONFORME ET-40.500.SCG.001	4,00	Unidade	4.813,79	19.255,16
PE-054/17-A1	GASCAT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	VÁLVULAS DE BLOQUEIO TIPO ESFERA API 6D	Total			197.782,30
PE-054/17-A1	GASCAT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	VES 2" 150LBS 1 PURGA - BW-SOLDA DE TOPO - HE-HASTE ESTENDIDA - NPL-COM NIPLES , COM UMA PURGA DN1" - CLASSE 150LBS	30,00	Unidade	2.802,33	84.069,90
PE-054/17-A1	GASCAT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	VES 4" 150LBS 2 PURGAS - BW-SOLDA DE TOPO - HE-HASTE ESTENDIDA - NPL-COM NIPLES , COM DUAS PURGAS DN1" CLASSE 150LBS	20,00	Unidade	5.685,62	113.712,40
PE-066/16-A2	FYNDER TECHNOLOGIES INFORMÁTICA LTDA	MICROCOMPUTADOR DESKTOP	10,00	Unidade	4.799,33	47.993,30
PP-052/15-A 2TA	SUL AMERICANA TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA.	ADITAMENTO DE NÚMERO 2 DE PRAZO POR MAIS 12 MESES E MESMO VALOR DO CONTRATO PP052-15A DA EMPRESA SUL AMERICANA.	1,00	Serviço	54.960,00	54.960,00
PP-052/15-B 2TA	ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A	ADITAMENTO DE NÚMERO 2 DE PRAZO POR MAIS 12 MESES E MESMO VALOR DO CONTRATO PP052-15B DA EMPRESA ALGAR SOLUÇÕES EM TI S/A.	1,00	Serviço	125.880,00	125.880,00
PP-068/17	FEEDBACKTUR VIAGENS LTDA	SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS E RESERVA DE ESPAÇO	1,00	Serviço	667.146,67	667.146,67

Florianópolis, 08 de março de 2018.


Giovani Della Rocca
Coordenador de Suprimentos


Francisco José de Figueiredo
Gerente de RH e Suprimentos